
Poskytnutá informace ze dne 05.02.2016     MS 1426/2016/SŘÚPaR/Kot 
 
Předmět žádosti: 
Informace, týkající se veřejné zakázky „Zastupující zadavatel – VŘ dle zákona č. 137/2006 
Sb., k realizaci akce: Údržba veřejné zeleně ve městě Studénka“ : 

a) Sdělení důvodu zrušení výběrového řízení, 
b) Poskytnutí kopie zprávy o výběru dodavatele, popř. příslušných protokolů, ze kterých 

je zřejmý průběh výběrového řízení, 
c) Poskytnutí kopie vnitřního předpisu či směrnice, kterým se řídí zadávání veřejných 

zakázek mimo režim zákona (malého rozsahu), 
d) Sdělení, jakým způsobem bude nyní zadavatel postupovat při zadání výše uvedené 

veřejné zakázky, tedy zda bude vyhlašovat nové výběrové řízení nebo již tuto veřejnou 
zakázku zadal formou „přímého zadání“. V posledně uvedeném případě žádáme také o 
sdělení dodavatele, kterému byla veřejná zakázka zadána a vyčíslení ceny v Kč bez 
DPH, která je uvedena v objednávce či uzavřené smlouvě s příslušným dodavatelem. 

Poskytnutá informace:  
Dle výše požadovaného Vám sdělujeme: 

a) Zadavatel zareagoval  na společné stanovisko ze dne 20.01.2016 Ministerstva pro 
místní rozvoj a ÚHOS  (viz odkaz http://www.portal-vz.cz/cs/Aktuality/Spolecne-
stanovisko-Ministerstva-pro-mistni-rozvoj-a-UOHS-k-aplikaci-n a rozhodl o zrušení 
zakázky), když před vydáním tohoto stanoviska vyloučil některé uchazeče pro 
nesplnění základních kvalifikačních předpokladů podle novelizovaného znění zákona, 

b) Kopie zpráv o průběhu výběrového řízení viz příloha č. 1, 
c) Kopie vnitřního předpisu, kterým se řídí zadávání veřejných zakázek, mimo režim 

zákona viz příloha č. 2, 
d) Zadavatel nebude vyhlašovat opětovné výběrové řízení, z časových důvodů a využil 

bod 4.8.2 dle vnitřní směrnice, který říká, že zástupce zadavatele musí být schopen 
zpětně prokázat, že v danou dobu byla vybrána nejvhodnější nabídka. Zakázka byla 
zadána společnosti Unitender, s.r.o., Jurečkova 16/1812, 702 00 Ostrava – Moravská 
Ostrava za cenu 16.819,-Kč vč. DPH. Povinnost oslovení minimálně 3 uchazečů 
slouží pro výběr nejvýhodnější nabídky a ta byla splněna porovnáním nabídkových 
cen v rámci zrušeného výběrového řízení.   

Vzhledem k tomu, že náklady spojené s poskytnutím informací nepřesáhnou částku 100,-Kč,  
nebude žadateli účtován žádný poplatek, dle vnitroorganizační směrnice. 
 
 
Informaci zpracovala 
Lucie Kotásková, referent SŘÚPaR, 05.02.2016 

http://www.portal-vz.cz/cs/Aktuality/Spolecne-stanovisko-Ministerstva-pro-mistni-rozvoj-a-UOHS-k-aplikaci-n
http://www.portal-vz.cz/cs/Aktuality/Spolecne-stanovisko-Ministerstva-pro-mistni-rozvoj-a-UOHS-k-aplikaci-n

